وصف‌های متقابل و متنوع قرآن در «رساناساختن سخن» کارآمدند و در محسوس‌ساختن پدیده‌های غیبی و حقایق معنوی کارآمدند.

۵. نقش رسانایی وصف‌ها، محسوس‌ساختن پدیده‌ها مایه اقناع عامه مخاطبان و هدایت آنها و در راستای هدف قرآن یعنی هدایت انسان‌ها قرار دارد.

منابع

۱. قرآن کریم.
۲. نهج البلاغه.
۳. ابن عاشور، محمد بن طاهر بن محمد شاذلی (۱۴۲۰ق، ۲۰۰۰م)، التحرير و التنوير، بيروت: مؤسسه التاريخ.
۴. ابن عقيل، بهاء‌الدین عبدالله (۱۳۶۷ش)، شرح ابن عقيل علی ألفیه ابن مالک، تحقیق محیی‌الدین عبدالحمید، تهران: نشر احمدی.
۵. ابن منظور، محمد بن مکرم (۱۴۱۴ق)، لسان العرب، بيروت: دار صادر، الطبعة الثالثة.
۶. الإصفهانی، الراغب، عبدالسلام احمد (۱۳۸۷ش)، وظیفه الصورة الفنية فی القرآن الکریم، ترجمه حسین سیدی، تهران: انتشارات سخن.
۷. آلوسی، سید محمود (۱۴۱۵ق) روح المعانی فی التفسیر القرآن العظیم، بيروت: دارالکتب العلمیة.

۸. الهی قمشه‌ای (۱۳۸۶)، ترجمه قرآن، قم: چاپ خانه بزرگ قرآن کریم.
۹. ابن هشام، جمال‌الدین عبدالله (۱۳۸۳ق)، شرح قطر الندی وبل الصدی، قاهره: المكتبة التجارية الكبرى، الطبعة الحادية عشرة.
۱۰. الانصاری، ابن هشام (۱۴۱۷ق)، جمال‌الدین عبدالله (۱۴۱۷ق، ۱۹۹۷م)، مغنی اللیب عن كتب الأعراب، بیروت: دارالجيل.
۱۱. البحرانی، ابن میثم (۱۳۸۱ق)، شرح نهج البلاغه، بیروت: نشر کتاب.
۱۲. الحاوی، ایلیا (۱۹۶۷م)، فن الوصف وتطوره فی الشعر العربی، بیروت: دار الكتاب.
۱۳. دهنخدا، علی اکبر (۱۳۷۲)، لغتنامه دهنخدا، تهران: انتشارات دانشگاه تهران.
۱۴.